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Zburzono duży chrześcijański krzyż na greckiej wyspie Lesbos
po tym, jak organizacja wspierająca uchodźców oświadczyła, że
jest  „obraźliwy”  dla  nowo  przybyłych  muzułmańskich
imigrantów.

Krzyż, który został wzniesiony na klifach Apellii pod zamkiem
Mytilene, został obalony po tym, jak grupa, która twierdziła,
że promuje „międzykulturowe współistnienie”, powiedziała, że
była to zniewaga dla imigrantów, którzy utonęli w morzu i
może obrażać tych, którzy przepływają w pobliżu.

Wyspa Lesbos znajdowała się w epicentrum kryzysu migracyjnego,
gdzie  nadal  co  tydzień  na  wyspę  przybywają  setki  osób
ubiegających się o azyl, co nawet doprowadziło do zamieszek.

Grupa wspierająca uchodźców wysłała list do Ministra ds. Portu
w Lesbos i Burmistrza Lesbos, stwierdzając: „Kilka dni temu
umieścili oni na Apeli z Mityleny duży krzyż, aby uniemożliwić
innym osobom (uchodźcom i imigrantom) przychodzić i pływać.
Ten czyn jest nielegalny, szkaradny (przypominający grób), ale
najbardziej  obraźliwym  jest  dla  chrześcijaństwa,  symbolu
miłości i ofiary, a nie rasizmu i nietolerancji”.

Grupa  stwierdziła  również,  że  krzyż  jest  „narzędziem
aspirujących krzyżowców”. Został on zniszczony kilka dni po
wysłaniu tego listu.

Według  greckiego  czasopisma  „Greek  City  Times”,  usunięcie
krzyża „wywołało silne reakcje mieszkańców, którzy wierzą, że
jest  to  sprzeczne  z  religijnymi  przekonaniami  większości
mieszkańców wyspy”.

Nie  jest  to  pierwszy  raz  kiedy  usunięto  chrześcijańskie
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symbole, aby nie urazić lub nie denerwować nowo przybyłych
migrantów lub niechrześcijan.

W 2015 roku protestancki kościół w Oberhausen w Niemczech
usunął chrześcijańskie krzyże, ołtarze i ambony, aby pomieścić
50  muzułmańskich  imigrantów,  którzy  zostali  zaproszeni  do
pozostania w budynku.

Wcześniej, tego samego miesiąca, pierwsza na świecie lesbijska
biskup  Eva  Brunne  zasugerowała  usunięcie  chrześcijańskich
krzyży  i  symboli  z  kościoła  w  Sztokholmie  w  Szwecji,  aby
uczynić budynek „bardziej zachęcającym” dla muzułmanów.

W grudniu ubiegłego roku Czerwony Krzyż powiedział belgijskim
oddziałom  międzynarodowej  organizacji  pomocowej,  by  usunęli
krzyże ze ścian ich oddziałów, aby wyglądały bardziej świecko.

W styczniu bawarski sędzia nakazał usunięcie krucyfiksu z sali
sądowej  podczas  procesu  afgańskiego  migranta  oskarżonego  o
grożenie śmiercią innemu Afgańczykowi, który nawrócił się na
chrześcijaństwo.

W ubiegłym roku supermarket Lidl usunął chrześcijańskie krzyże
z  opakowaniach  z  grecką  żywnością,  aby  były  „neutralne
religijnie”.
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